

Tilbakeføringssak

Når det gjelder tilbakeføringssaker har vi eksempler på familieråd avholdt i akuttiltak, ulike typer fosterhjem og institusjoner. Det gjelder både for frivillige plasseringer og saker hvor kommunen har omsorg for barn.

Dette er et eksempel på tilbakeføring i en fosterhjemsak.

Sigurd 13 år og Tuva 9 år ,to av flere søsken som alle er plassert på ulike bosted. Sigurd og Tuva har alltid bodd sammen, men har to ganger byttet fosterhjem. Årsak til at det ble en barnevernsak var stor omsorgssvikt og rus fra mor. Samtidig med et heftig brudd med barnefar som på det tidspunktet hadde mer en nok med seg selv. Han har i flere perioder vært i fengsel. Årene gikk, samvær kom mer og mer på plass med både mor og far hver for seg. Foreldrene har fått økt på med samvær og etterhvert tatt tak i egne liv. Det heftige brudde medførte store konflikter og mye ufred mellom foreldene, men de har hver for seg sjerpet seg. De har fått god hjelp med konflikten seg i mellom, samtidig som de har jobbet godt for å komme tilbake til et normalt liv. Far har ny kone og et barn med henne. Mor har et nytt barn, men flere brudd med ulike kjærester. De 3 siste årene har mamma og pappa bodd i samme bygd. Mor har blitt ufør og far startet på en utdanning i fengslet og jobber nå som snekker.

Sigurd og Tuva bodde 8 år i fosterhjem før prosessen med tilbakeføring startet. Far anså seg som stabil, fikk gode tilbakemeldinger på samvær og gikk til advokat for å få barna tilbakefør til seg selv, noe også mor støttet opp under.

Barneverntjenesten var ikke negativ til tilbakeføringen. Det hører også med til historien at de eldste søsken fortsatt skulle bo i sine fosterhjem ettersom at de hadde andre fedre og at tilbakeføring til mor var uaktuelt.

Ettersom at kommunen hadde omsorgen for Sigurd og Tuva måtte saken behandles i helse og barnevernnemda. Barneverntjenesten hadde over år gjennomført flere familieråd rundt alle barna. Når far sitt tilbakeføringskrav kom var det for barneverntjenesten naturlig å tilby familieråd også i denne situasjonen. Da både for å fremme barnas medvirkning, fremme samarbeid, være flere rundt en eventuell beslutning og ikke minst involvering av nettverket.

Erfaringsvis er det enkelt å være et barnevern som gir tilbud og får et ja til familieråd i tilbakeføringssaker, slik var det også i denne saken.

Det ble gjennomført et familieråd før nemdsbehandlingen.

Spørsmålene var;

1. Hva tenker familierådet må være på plass før eventuelt Sigurd og Tuva skal flytte hjem til far og hans nye familie? Hvem kan gjøre hva, når og på hvilken måte?

Barnevernet skal legge tilrette for økt samvær mellom barna og far, og ønsker samtidig å øke opp samvær med mor. (noe av årsaken var at barnevernet ville danne seg et bilde på om far og mor kunne samarbeide).

2.Mor har ikke førerkort. Hvordan kan barna sine treffpunkt med mor gjennomføres?

3.Sigurd og Tuva skal på samvær hos far torsdag til mandag annenhver uke. Hvordan kan dere som familie og nettverk bidra slik at barna får gode samvær der? Har dere forslag til hva samvær kan inneholde?

4.Sigurd og Tuva skal på skole hver ukedag. (De går på skole i annen kommune) Hvordan kan henting og bringing løses?

5.På hvilken måte kan barna ha kontakt med mor når de er på samvær hos far? Noen som har forslag og gode tanker rundt dette? Lag en konkret plan!

Samt de to obligatoriske spørsmålene; hvem sier fra dersom familiens plan ikke fungerer, og når skal det være oppfølgende familieråd?

I tillegg fikk de et oppfølgende familieråd for å se om familiens plan gikk som planlagt, samtidig som det ble laget flere nye spørsmål som også omhandlet kontakt med de andre søsken, samt forstatt kontakt med tidligere fosterhjem og nettverk.